



Câmara Municipal de Várzea Paulista



REQUISISÇÃO DE ADIANTAMENTO

ADRIANO CAVALHEIRO, brasileiro, casado, servidor desta Edilidade, exercendo o cargo de Diretor Administrativo, vem solicitar adiantamento para realização de despesas diversas para a Administração deste Legislativo, no valor de **R\$ 1000,00 (mil reais)**, na seguinte dotação, na seguinte dotação:

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO – R\$ 500,00

3390.39.00 – OUTROS SERV. TERCEIRO - PJ – R\$ 500,00

Declaro também a ciência de que o referido processo passará por análise da Controladoria Interna desta Casa de Leis, quanto à regularidade e legalidade dos gastos, nos termos da Resolução n° 04/2013 e do Comunicado SDG n° 19/2010, sendo que se houver apontamentos de despesas impróprias, estas estão autorizadas a ser descontadas em folha de pagamento.

Várzea Paulista, 02 de junho de 2025.

ADRIANO CAVALHEIRO





Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link: <https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E1J8N2S0HH263S8G>, ou vá até o endereço: <https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E1J8-N2S0-HH26-3S8G




Assinado em 02/06/2025, às 17:06:02

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE - Adiantamento Nº 23/2025, Protocolo: pelo Sistema Siscam. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <https://consulta.siscam.com.br/camaravarzeapaulista/documentos/autenticar> e informe o código do documento - E1J8-N2S0-HH26-3S8G



Câmara Municipal de Várzea Paulista

Ficha - 02/07/2025 12:07:02 - De 27/06/2025 à 27/06/2025 - 1 registro(s)

Evento Nº 1 ao Adiantamento Nº 23/2025

Data: 27/06/2025

Protocolo: 6137/2025 - 27/06/2025 15:28

Autoria: Adriano Cavaleiro

Assunto: Prestação de Contas nº 23/2025



MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

NFS-e
12418
Código de Verificação
8AV1UTBL3
Emissão da NFS-e
11/06/2025 15:30
NFS-e Substituída



RPS

Série RPS

Tipo RPS

NFS-e Substituída

Prestador de Serviço

CPF/CNPJ: 26.480.969/0001-09

Inscrição 120303

Nome/Razão Social: W CARNEIRO FIRST WEB GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Endereço SÃO PAULO

Número: 774

Complemento:

Bairro: VILA ARENS II

CEP: 13202-610 Município: JUNDIAI

UF: SP

País: Brasil

E-mail: contato@firstweb.com.br

Telefone: (11)3446-9600

**Tomador de Serviço**

CPF/CNPJ: 51.863.884/0001-49

Inscrição Municipal:

NIF:

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Endereço: AVENIDA FERNÃO DIAS PAES LEME

Número: 284

Complemento:

Bairro: CENTRO

CEP: 13220-005 Município: VARZEA PAULISTA

UF: SP

País: Brasil

E-mail:

Telefone:

Atividade Econômica

24.01.03 / 598 - PLACAS/SINAL.VISUAL/BANNERS, ADESIVOS, CONG

Discriminação do Serviço

Proposta 53655

Serviço de confecção de crachá personalizado (1 unidade)

Empresa optante pelo simples nacional. Lei 123/2006

Valor Aproximado dos Tributos de 10.3%

Tributos Federais (R\$)**Valor Aproximado dos Tributos (%)**

PIS	COFINS	INSS	IR	CSLL	Federal	Estadual	Municipal	Fonte
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	

Identificação Prestação de Serviços**Detalhamento de Valores (R\$)**

Código da Obra		Valor do Serviço	14,90
Código A.R.T.		Desconto Incondicionado	0,00
Exigibilidade ISSQN	1-Exigível	Desconto Condicionado	0,00
Regime Especial de Tributação	0-Nenhum	Retenções Federais	0,00
Simple Nacional	(X) Sim () Não	Outras Retenções	0,00
Incentivador Fiscal		Deduções Previstas em Lei	0,00
Competência	06/2025	Base de Cálculo	14,90
Município Prestação	JUNDIAI - SP	Alíquota	3,64
Município Incidência	JUNDIAI - SP	ISSQN	0,00
ISSQN a Reter	() Sim (X) Não	Valor Líquido	14,90

Outras Informações

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.008.540
SÉRIE : 1A. BARROS & SILVA LTDA ME
IDA FERNAO DIAS PAES LEME, 608
LOJA CENTRO
VARZEA PAULISTA
SP
1145957429
13220001DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - Entrada
1 - Saída 1Nº 000.008.540
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 of 1

CHAVE DE ACESSO

3525 0601 6559 1000 0175 5500 1000 0085 4010 0007 9202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135251595995077

12/06/2025 14:15:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

712032015111

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

01.655.910/0001-75

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

CNPJ/CPF

51.863.884/0001-49

DATA DA EMISSÃO

12/06/2025

ENDEREÇO

RUA FERNAO DIAS PAES LEME, 284

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

13.220-005

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

VARZEA PAULISTA

FONE/FAX

1145969700

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	108,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				108,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS	
												ICMS	IPI
7896642	Suporte microondas branco	73269090	0 102	5102	UN	1	78,90	78,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
916377	GESSO 5KG	85235190	0 102	5405	UN	2	14,90	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$: 4.56 Federal e 0.00 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br CF6051

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000.008.541 SÉRIE : 1
--

A. BARROS & SILVA LTDA ME IDA FERNAO DIAS PAES LEME, 608 LOJA CENTRO VARZEA PAULISTA SP 1145957429 13220001	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.008.541 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 of 1	 CHAVE DE ACESSO 3525 0601 6559 1000 0175 5500 1000 0085 4110 0951 4642
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135251606571017 13/06/2025 12:34:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 712032015111	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 01.655.910/0001-75

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA	CNPJ/CPF 51.863.884/0001-49	DATA DA EMISSÃO 13/06/2025
ENDEREÇO RUA FERNAO DIAS PAES LEME, 284	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 13.220-005
MUNICÍPIO VARZEA PAULISTA	FONE/FAX 1145969700	UF SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 146,76	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 146,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
883	CANALETA ILUMI/ALUMBRA SIST X 20X10 C/DUPLA FACE	39162000	0 102	5102	UN	2	9,90	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891206	LAMP FLUOR 40W - T10 - 1,20CM	85393119	0 102	5102	UN	4	22,90	91,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065295	LAMP LED 9W (E-27) - 6500K	85395200	0 102	5102	PC	4	5,99	23,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891435	TRAMONTINA SIST X COTOVELO 90 57300/041	39259090	0 102	5102	UN	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3165146	SERRA BOSCH 18D	82029100	1 102	5102	PC	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox RS: 6.34 Federal e 0.00 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br CF6051	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------